РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» марта  2017 № 36

х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского поселения

от 02.10.2013г. №136 «Об утверждении муниципальной
программы  Семичанского сельского поселения
«Энергоэффективность»
       В соответствии с подпунктом 4.3 пункта 4 приложения к постановлению Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения», Администрация Семичанского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 136 «Об утверждении муниципальной программы «Энергоэффективность» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

	
	Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения 
от 07.03.2017г.№ 36
«Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения 
от 02.10. 2013г.№ 136
	


ПАСПОРТ

муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Энергоэффективность»
	

	Наименование  муниципальной программы 
	
	муниципальная программа  Семичанского сельского поселения «Энергоэффективность» (далее –  муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы


	отсутствуют

	Подпрограммы программы


	1.Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Семичанском  сельском поселении

	Программно-целевые инструменты программы
	программно-целевые инструменты в Программе отсутствуют

	Цели программы


	Улучшение качества жизни населения Семичанского сельского поселения за счёт перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов;

Обеспечение повышения энергоэффективности на территории Семичанского сельского поселения за счёт организации процесса комплексного энергосбережения;

	Задачи программы


	Сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

повышение уровня ответственности за неэффективную деятельность по использованию энергоресурсов;

осуществление в бюджетной сфере Семичанского сельского поселения расчётов за потребление энергоресурсов по приборам учёта;

обеспечение обязательных энергетических обследований зданий;

обеспечение в бюджетной сфере Семичанского сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе светодиодные;

популяризация применения мер по энергосбережению;

	Целевые индикаторы и показатели

программы


	Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются по приборам учёта, в общем объёме потребляемой электрической энергии;

Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются по приборам учёта, в общем объёме потребляемой холодной воды;

Экономия электроэнергии в натуральном выражении,

Экономии холодной воды в натуральном выражении.

	Этапы и сроки реализации

программы
	2014 – 2020 годы. 

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

программы


	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 643,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год  –    4,0тыс. рублей;

2015 год  –  28,4 тыс. рублей;

2016 год  – 506,6 тыс. рублей;

2017 год  –  104,0 тыс. рублей;

2018 год  –     0,0 тыс. рублей;

2019 год  –     0,0 тыс. рублей;

2020 год  –     0,0 тыс. рублей.

Муниципальная  программа финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований.  

	Ожидаемые результаты реализации

программы


	Сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

Увеличение доли объёма энергетических ресурсов, расчёт за которые осуществляется по приборам учёта.»



1.2 Раздел 4 муниципальной программы представить в следующем виде:

«Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы

 Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств местного бюджета. 
Средства областного бюджета, федерального бюджета и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы не привлекаются.

Информация о расходах местного бюджета на реализацию муниципальной программы представлена в таблице № 4 приложения к муниципальной программе. 

Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 643,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –    4,0 тыс. рублей

2015 год –  28,4 тыс. рублей

2016 год –506,6 тыс. рублей

2017 год –104,0 тыс. рублей

2018 год –    0,0  тыс. рублей

2019 год –    0,0 тыс. рублей

2020 год –    0,0 тыс. рублей»
 1.3 Паспорт подпрограммы «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Семичанском  сельском поселении» муниципальной программы представить в следующем виде:

ПАСПОРТ

подпрограммы «Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Семичанском  сельском поселении» муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Энергоэффективность»
	

	Наименование  муниципальной подпрограммы 
	
	Энергосбережение  и  повышение энергетической  эффективности в Семичанском  сельском поселении

	Ответственный исполнитель 
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители 
	отсутствуют

	Участники 


	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	программно-целевые инструменты в подпрограмме отсутствуют

	Цели подпрограммы


	Улучшение качества жизни населения Семичанского сельского поселения за счёт перехода экономики поселения, бюджетной и коммунальной сфер на энергосберегающий путь развития и рационального использования ресурсов;

Обеспечение повышения энергоэффективности на территории Семичанского сельского поселения за счёт организации процесса комплексного энергосбережения;

	Задачи подпрограммы


	Сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

повышение уровня ответственности за неэффективную деятельность по использованию энергоресурсов;

осуществление в бюджетной сфере Семичанского сельского поселения расчётов за потребление энергоресурсов по приборам учёта;

обеспечение обязательных энергетических обследований зданий;

обеспечение в бюджетной сфере Семичанского сельского поселения замены ламп накаливания на энергосберегающие, в том числе светодиодные;

популяризация применения мер по энергосбережению;

	Целевые индикаторы и показатели

подпрограммы


	Доля объёма электрической энергии, расчёты за которую осуществляются по приборам учёта, в общем объёме потребляемой электрической энергии;

Доля объёма холодной воды, расчёты за которую осуществляются по приборам учёта, в общем объёме потребляемой холодной воды;

Экономия электроэнергии в натуральном выражении,

Экономии холодной воды в натуральном выражении.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	2014 – 2020 годы. 

Этапы реализации муниципальной подпрограммы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы


	Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы 2014-2020 годы 643,0 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год –     4,0тыс. рублей;

2015 год –   28,4 тыс. рублей;

2016 год – 506,6 тыс. рублей;

2017 год –  104,0 тыс. рублей;

2018 год –      0,0 тыс. рублей;

2019 год –      0,0 тыс. рублей;

2020 год –      0,0 тыс. рублей.

подпрограмма финансируется из местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований.  

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы


	Сокращение в сопоставимых условиях расходов местного бюджета на оплату коммунальных услуг;

Увеличение доли объёма энергетических ресурсов, расчёт за которые осуществляется по приборам учёта.»



1.4  Приложения 4 и 5  муниципальной программы «Энергосбережение»  представить в следующем виде:

	
	
	«Приложение  4
к приложению № 1   
Расходы 
местного бюджета на реализацию муниципальной программы 
Семичанского сельского поселения «Энергоэффективность» 

Статус

Наименование      
муниципальной 
программы, подпрограммы
муниципальной    
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы

Ответственный  
исполнитель,   
соисполнители,  
 участники

Код бюджетной   
   классификации   
<1>
Расходы <2> (тыс. рублей), годы

ГРБС

РзПр

ЦСР

ВР

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Муниципальная 
программа       

Энергоэффективность
всего 

в том числе:           

951

0104

0910028140

244

4,0

28,4

506,6
104,0
0
0
0
Администрация Семичанского сельского поселения,       
всего

951

0104

0910028140

244

4,0

28,4

506,6
104,0

0
0
0
Подпрограмма 1  

«Энергосбереже

ние  и  повышение энергетической  эффективности в 

Семичанском

сельском 

поселении»
всего, 

в том числе:

951

0104
09100*****
244

4,0

28,4

506,6
104,0
0
0
0
Администрация Семичанского сельского поселения всего             

951

0104
09100*****
244

4,0

28,4

506,6
104,0

0
0
0
Основное        
мероприятие 1.1 

Мероприятия по замене   ламп накаливания и других неэффективных элементов  на энергосберегающие
Администрация Семичанского сельского поселения
951

0104

0910028140

244

4,0

28,4

24,0

104,0

0
0
0
Основное        мероприятие 1.2 

Мероприятия по замене окон 
Администрация Семичанского сельского поселения
951

0104

0910028410

244

0,0

0,0

482,6
0,0

0,0

0,0

0,0




Приложение  5
к приложению №1 
Расходы

местного бюджета, областного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный  исполнитель, соисполнители
	Оценка  расходов (тыс. рублей), годы

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  
программа        
	Энергоэффективность
	всего                
	4,0
	28,4
	506,6
	104,0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	4,0
	28,4
	506,6
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1   
	«Энергосбереже

ние  и  повышение энергетической  эффективности в 

Семичанском

сельском 

поселении»
	всего                
	4,0
	28,4
	506,6
	104,0
	0
	0
	0

	
	
	местный бюджет
	4,0
	28,4
	506,6
	104,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	областной бюджет  
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-


2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Семичанского сельского поселения                   О.В. Грачёв 
1

